CURSO & COLÉGIO

Lauro de Freitas, 12 de março de 2020

Senhores Pais e/ou Responsáveis,

Caros(as) Estudantes(as),

Durante a 1ª Unidade os estudantes da TURMA 902 terão contato com

CONHECIMENTOS PRÉVIOS de FÍSICA durante as aulas de CIÊNCIAS com o

PROFESSOR NAZÁRIO. Dessa maneira, programamos no CRONOGRAMA

DAS ATIVIDADES AVALIATIVAS da 1ª UNIDADE uma

AULA PRÁTICA NO LABORATÓRIO DE BIOLOGIA / QUÍMICA / FÍSICA,

conforme informações abaixo:

DATA: 14/03/20 (sábado)

VALOR: 1,0

CONTEÚDO: Capítulo 2 (Física)

HORÁRIO: 08h40min às 09h40min

COMPONENTES: Alexsandro Pinho, Beatriz Paz, Cauã Brito, Danilo Said, Gabriel

Potrick, Isabel Cristina Perez, João Lucas Vidal, João Pedro Passo, João Victor Passo,

Julia Gomes.

HORÁRIO: 10h40min às 11h40min

COMPONENTES: Iuri, Luis Guilherme Bonfim, Maria Luisa Gramacho, Marielle

Soares, Matheus Freitas, Rafael Soares, Sabrine Rodrigues, Thiago Reis.

Agradecemos a atenção e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

ROSEMEIRE DE OLIVEIRA

Coordenadora Pedagógica Ensino Fundamental II

Telefone para contato (071) 3378-1781